18 Займы и прочие привлеченные средства 125 199 188,38 - - 125 199 188,38

22
Обязательства по договорам об обязательном пенсионном

страховании
1 393 274 478,17 - - 1 393 274 478,17

23

Обязательства по договорам негосударственного пенсионного

обеспечения и договорам долгосрочных сбережений,

классифицированным как страховые

6 565 627 823,86 - - 6 565 627 823,86

24

Обязательства по договорам негосударственного пенсионного

обеспечения и договорам долгосрочных сбережений,
классифицированным как инвестиционные с

негарантированной возможностью получения дополнительных

выгод

15 442 193 070,42 - - 15 442 193 070,42

27 Прочие обязательства 80 326 401,81 - - 80 326 401,81

28 Итого обязательств 23 606 620 962,64 - - 23 606 620 962,64

29 Чистая балансовая позиция 16 428 618 424,30 47 744 970,09 - 16 476 363 394,39

78

Общий анализ процентного риска негосударственного пенсионного фонда

к возможным изменениям в процентных ставках в разрезе основных валют

на 30 июня 2024 г.

 Таблица 51.15

Номер
строки

Валюта

Увеличение

(уменьшение) в
базисных пунктах

Чувствительность чистого
процентного дохода

Чувствительность капитала

1 2 3 4 5

1 Рубль +/-100 89 741 441/ (89 723 440) 45 316 259/ (45 318 272)

3 Доллар США +/-100 - -

на 31 декабря 2023 г.

   Таблица 51.15

Номер

строки
Валюта

Увеличение

(уменьшение) в

базисных пунктах

Чувствительность чистого

процентного дохода
Чувствительность капитала

1 2 3 4 5

1 Рубль +/-100 132 478 746/(132 477 677) 79 819 660/(79 834 259)

3 Доллар США +/-100 1 354 363/(1 354 363) 162 524/(162 524)

79

Анализ влияния на прибыль до налогообложения и капитал основных ценовых параметров

   Таблица 51.16

Номер Рыночные Изменение 30 июня 2024 г. 31 декабря 2023 г.

строки индексы допущений Влияние на прибыль до

налогообложения
Влияние на капитал

Влияние на прибыль до

налогообложения
Влияние на капитал

1 2 3 4 5 6 7

1 Индекс IMOEX +1%/ -1% 410 682/(410 682) 248 945 /(248 945) 289 892/(289 892) 34 787/(34 787)

2 Курс Евро +1%/ -1% - - 71 617/(71 617) 8 594/(8 594)

3 Курс Юань +1%/ -1% 356 602/(356 602) 285 281/(285 281) - -

  Примечание 57. Операции со связанными сторонами

   Остатки по операциям со связанными сторонами

   на 30 июня 2024 г.

   Таблица 57.1

Номер

строки
Наименование показателя

Материнское

предприятие

Дочерние

предприятия

Ассоциированные

предприятия

Ключевой

управленческий

персонал

Компании под

общим контролем

Прочие связанные

стороны
Итого

1 2 3 4 6 7 8 9 10

1 Денежные средства и их эквиваленты - 500 038 510,00 - - - 1 622 405,50 501 660 915,50

9
Прочие размещенные средства и